十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2019年7月11日召开2019年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销已离职股权激励对象所持已获授但尚

未解锁的限制性股票的议案》《关于回购注销2017年限制性股票激励计划首次授予第二个解锁期及预留授予第一个解锁期未

达到解锁条件的限制性股票议案》及《关于减少公司注册资本及修改<公司章程>的议案》。详见公司于2019年7月12日在《证

券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

2、公司于2019年9月4日和乌海市人民政府签署了《投资合作协议》，公司拟在内蒙古乌海经济开发区低碳产业园投资建设

永太精细化工产业化项目。具体项目主要为国家鼓励类精细化工产品，优先投资医药和农药的中间体、原料药以及新材料等。

公司已于2019年10月22日成立了全资子公司内蒙古永太化学有限公司。详见公司于2019年9月5日及2019年10月24日在《证券

时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

3、报告期内，公司根据财政部的最新规定对会计政策进行了相应变更，详见公司于2019年4月29日、 2019年8月30日、2019

年10月22日在《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

浙江永太科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

47

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、浙江永太新材料有限公司及上海智训企业管理咨询有限公司因业务发展需要进行经营范围变更，详见公司于2019年3月20

日及2019年8月3日在《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公

告。

2、根据江苏省盐城市委市政府于2019年6月14日发布的《盐城市化工产业安全环保整治提升实施方案》(盐办〔2019〕71号)(以

下简称《方案》)，要求对盐城市化工园区内所有化工生产企业进行安全环保整治提升。滨海永太配合有关部门已按照《方

案》要求进行停产并做好安全环保排查评估，同时根据评估结果制定并实施了“一企一策”整治方案。截至本报告批准报出日，

滨海永太为达到恢复生产的标准仍在对环保及安全设施进行改造。

浙江永太科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 281,704,902 34.35%   949,276 -69,387,056 -68,437,780 213,267,122 24.26%

3、其他内资持股 267,353,287 32.60%   949,276 -55,035,441 -54,086,165 213,267,122 24.26%

   境内自然人持

股
267,353,287 32.60%   949,276 -55,035,441 -54,086,165 213,267,122 24.26%

4、外资持股 14,351,615 1.75%   -14,351,615 -14,351,615 0 0.00%

其中：境外法人持股 14,351,615 1.75%   -14,351,615 -14,351,615 0 0.00%

二、无限售条件股份 538,388,925 65.65%   60,584,166 66,756,256 127,340,422 665,729,347 75.74%

1、人民币普通股 538,388,925 65.65%   60,584,166 66,756,256 127,340,422 665,729,347 75.74%

三、股份总数 820,093,827 100.00%   61,533,442 -2,630,800 58,902,642 878,996,469 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司对48名已离职激励对象已获授但尚未解锁的 46.22万股限制性股票，2017年限制性股票激励计划首次

授予第二个解锁期未达到解锁条件的186.96万股限制性股票及预留授予第一个解锁期未达到解锁条件的29.90万股限制性股

票，共计 263.08万股进行回购注销。

（2）报告期内，公司以除了控股股东王莺妹、何人宝和浙江永太控股有限公司之外的其他股东持有的510,148,027股为基数，

以资本公积金中的股本溢价向其他股东每10股转增1.206188股，合计转增61,533,442股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年7月11日，公司2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销已离职股权激励对象所持已获授但尚未解

锁的限制性股票的议案》及《关于回购注销2017年限制性股票激励计划首次授予第二个解锁期及预留授予第一个解锁期未达

到解锁条件的限制性股票议案》，同意对48位已离职激励对象已获授但尚未解锁的46.22万限制性股票和2017年限制性股票

激励计划首次授予第二个解锁期未达到解锁条件的186.96万股限制性股票及预留授予第一个解锁期未达到解锁条件的29.90

万股限制性股票进行回购注销。上述回购注销的限制性股票数量共计263.08万股。

（2）2019年8月5日，公司2019年第二次临时股东大会审议通过了《关于以资本公积转增股本预案的议案》，以2018年12月